
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

6. červen 2018
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Uplatnění layout a 5S v automobilovém průmyslu.

Bc. Pavla Otenšlégrová

Ing. Alena Plášková, CSc.

Katedra managementu

Příkladem odpovědného přístupu k obecnému tématu  KVALITA je právě v českém prostředí automobilový průmysl. Autorka 

diplomové práce se soustředila na analýzu výrobního procesu (výroba výfuků) právě v jedné takové společnosti. V teoretické 

části jsou vedle základních principů štíhlé výroby a metodiky 5S uvedeny další nástroje, které byly při sběru dat a jejich 

analýze využity v praktické části. Pro postup byla vhodně zvolena metodika DMAIC.

Obsah práce svědčí o  přítomnosti autorky ve vybrané společnosti i jejích mimořádných schopnostech aplikovat získané 

vědomosti při řešení praktického příkladu. Závěry práce jsou ve společnosti plně využitelné. 

Vysokou kvalitu práce poněkud snižuje její formální úprava (použité členění kapitol, použití prvního pádu, chybí - vlastní 

zpracování u  vytvořených tabulek a grafů).

Otázky k obhajobě:

1. Existuje návaznost činností mezi operátory 2 a 3?

2. Jak byly zjištěné výsledky a návrhy na zlepšení ve společnosti přijaty?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zhodnotit současný stav procesů ve vybrané společnosti a navrhnout řešení ke zlepšení vybraných procesů.


